
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  274  DEL 23/07/2025 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA 

DETERMINAZIONE N. 480 DEL 22.11.2024, CON LA QUALE E' STATO 

RINNOVATO, PER IL BIENNIO 2025/2026, L'AFFIDAMENTO DEGLI 
INTERVENTI DI DERATTIZZAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE 

ALLA DITTA "RATTICIDA VENETA". CIG: Z9B285ACEC. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

Visti: 
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e 

controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
- il decreto sindacale n. 5 del 07.02.2025, con il quale è stato nominato il sottoscritto Dott. 

in Arch. I. Fabio Taioli, quale titolare della posizione di Elevata Qualificazione dell’Area 
Lavori Pubblici; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 
2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi 
finanziari 2025-2027; 

Considerato che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati dal P.E.G. di cui 
sopra al responsabile d’Area; 

 
Richiamata la propria determinazione numero 199 del 11.06.2019 del sottoscritto Responsabile 

dell’Area Lavori Pubblici, con la quale, tramite l’allora mercato elettronico di questo Comune 
(P.E.A.F.), era stato affidato direttamente, per il quinquennio 2020/2024, alla ditta “RATTICIDA 
VENETA SAS”, con sede in Verona, Via del Bersagliere, n. 29 - P.I. 03268530239, il servizio di 
derattizzazione da eseguirsi sul territorio comunale, per l’importo quinquennale di Euro 3.843,00= 
IVA inclusa (€ 3.150 + IVA 22% per € 693,00); 

Precisato che per il suddetto affidamento era stata altresì prevista la possibilità di rinnovo per 
ulteriori anni due (biennio 2025/2026); 

Richiamata la propria determinazione numero 480 del 22/11/2024, con la quale si è provveduto 
al suddetto rinnovo, per il biennio 2025/2026; 

Sentite le numerose segnalazioni, riguardanti la presenza massiva di roditori in Piazza Mercato 
e vie limitrofe; 

Rilevata pertanto la necessità di provvedere, per il biennio di affidamento, ad una integrazione 
dell’incarico, con conseguente impegno di spesa di ulteriori € 500,00/IVA inclusa all’anno, al fine di 
posizionare ulteriori quattro esche stradali e di provvedere ad interventi puntuali di derattizzazione 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 
 

 
 

sui tombini presenti (circa 10/15 tombini); 

Dato atto che: 
-  all’attuale affidamento è stato attribuito il CIG: Z9B285ACEC; 
- l’operatore in parola risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da Durc on line, 

acquisito agli atti; 
 

Richiamato il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e in particolare gli artt. 151, IV comma, 183, 184 e 191; 

D E T E R M I N A 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di integrare, per il biennio 2025/2026, l’incarico di cui alla determinazione n. 480 del 
22.11.2024, impegnando altresì a favore della ditta “RATTICIDA VENETA SAS”, con sede in 
Verona, Via del Bersagliere, n. 29 - P.I. 03268530239, l’ulteriore somma di € 500,00/anno, IVA 
compresa (€ 409,83 + IVA 22% per € 90,17). 

3. Di dare atto che la somma di cui al punto precedente trova copertura come segue: 
- quanto ad Euro 500,00 (annualità 2025) 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO 
AGGREGATO 

 ANNO 
IMPUTAZIONE 

CAPITOLO P.C.F. 
 

IMPORTO 

09 
09 

 

02 
02 

 

1 
1 
 

03 
03 
 

 2025 
2026 

 

1760 
1808 

1.03.01.02.999 
1.03.02.15.999 

€ 309,54 
€ 190,46 

 

 - quanto ad Euro 500,00 (annualità 2026)  

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO 
AGGREGATO 

ANNO 
IMPUTAZIONE 

CAPITOLO P.C.F. 
 

09 
 

02 
 

1 
 

03 
 

2026 
 

1760 
 

1.03.01.02.999 
 

del bilancio di previsione e del PEG in corso di validità. 
 

4.  Di dare atto che i pagamenti relativi al presente incarico verranno disposti nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
5. Di attribuire al presente provvedimento valore contrattuale, stabilendo che lo stesso dovrà 

essere sottoscritto dall’operatore economico incaricato, quale formale accettazione 
dell’incarico, a valere quale lettera contratto ai sensi dell’art. 18, c.1, del D.Lgs. 36/2023. 

 

6. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice 
di comportamento integrativo del Comune. 

7. Di rendere noto il contenuto della presente determinazione, mediante pubblicazione del presente 
provvedimento all’Albo Pretorio comunale e all’interno della sottosezione “Bandi di gara e 
contratti”, ai sensi della normativa vigente in materia di trasparenza degli affidamenti dei contratti 
pubblici. 

 
Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 

Dott. in arch. I. Fabio Taioli 



 
 

 
 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto, Fabio Taioli, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in ordine al provvedimento che 
precede, ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267  
 
        Il Responsabile dell’Area  
         Lavori Pubblici 
Tregnago, lì  23/07/2025     Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributaria, in ordine 
al provvedimento che precede attesta: 
- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
- la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
Impegno reg.to al n° 1510/1511/25+83/26             Il Responsabile Dell’Area  
       Economica-Finanziaria-Tributaria 
Tregnago, lì ……23/07/2025………………….   Dott. Massimo Dal Ben 
 
 

 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in relazione all’affidamento che precede, 
dichiara di non trovarsi in alcuna delle cause di conflitto di interesse, con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 (Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 16 
del Codice dei contratti (D.Lgs. n. 36/2023). 
 
Tregnago, lì         23/07/2025                                        Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
                                                                                                 Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 
 

 

 
 
 
 


